

DETERMINAZIONE

Proposta: n° 154 del 6 novembre 2017

Determina: n° 151 del 6 novembre 2017

OGGETTO: OP_212 e OP_213
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA

- ↳ Approvazione contabilità finale e C.R.E.
- ↳ Liquidazione credito residuo
- ↳ C.U.P.: H87H16000820004
- ↳ C.I.G.: Z5C11C5FF11

Il Responsabile dell'Area Tecnica

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Municipale n° 84 del 5 dicembre 2016 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo all'intervento **"OP_212 Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione pubblica"**, redatto dal Servizio Tecnico Comunale e dell'importo complessivo di € 26'622,67;

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 242 del 6 dicembre 2016, con la quale si disponeva l'indizione della procedura di affidamento dei lavori, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n° 88 del 17 dicembre 2016, con la quale l'Amministrazione Comunale ha provveduto all'approvazione del progetto definitivo-esecutivo relativo ad un ulteriore intervento di **"OP_213 Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione pubblica"**, redatto dal Responsabile dell'Area Tecnica Comunale e dell'importo complessivo di € 21'364,40;

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 259 del 20 dicembre 2016, con la quale si disponeva, ad integrazione della precedente determinazione n° 242/216, l'affidamento degli ulteriori lavori, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50 ricorrendo, appunto, ad unica procedura di appalto trattandosi di interventi aventi stessa natura e categoria di lavori;

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 32 del 28 febbraio 2017, con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva dei lavori a favore della ditta **Marceddu Giuseppe**, con sede a Fonni (Nu), provvedendo inoltre al contestuale impegno di spesa;

VISTO il contratto di appalto, Repertorio n° 4 del 18 aprile 2017, registrato a Macomer (Nu) in data 20 aprile 2017 al n° 49, Serie I;

VISTO il verbale di consegna definitiva dei lavori, redatto in data 30 maggio 2017;

VISTO che con verbale in data 28 settembre 2017 è stata certificata l'ultimazione dei lavori;

VISTO che si è provveduto alla pubblicazione, sul sito web istituzionale ed all'Albo Pretorio Comunale, dell'avviso ai creditori;

ACCERTATO che entro il termine fissato non sono pervenute segnalazioni o osservazioni in merito a quanto sopra;

VISTO lo Stato Finale dei Lavori, redatto in data 28 settembre 2017, dal sottoscritto Responsabile dell'Area Tecnica in qualità di Direttore dei Lavori;

ACCERTATO che dagli atti relativi alla contabilità finale risulta che l'ammontare della spesa per lavori regolarmente eseguiti e contabilizzati è pari ad € 3'161,25, oltre I.V.A. nella misura di Legge, di cui € 3'100,74 relativamente all'intervento OP_212 ed € 60,51 relativamente all'intervento OP_213;

VISTI la relazione sul conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori, redatti in data 28 settembre 2017, dal sottoscritto Responsabile dell'Area Tecnica in qualità di Direttore dei Lavori;

VISTA la fattura n° 13 del 3 novembre 2017, emessa dalla ditta appaltatrice per l'importo complessivo di € 3'782,91, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa all'intervento "OP_212";

VISTA la fattura n° 12 del 3 novembre 2017, emessa dalla ditta appaltatrice per l'importo complessivo di € 73,82, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa all'intervento "OP_213";

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione;

VISTO il Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016, con il quale è demandata al Responsabile dell'Area Tecnica la competenza in merito al procedimento in oggetto;

ACCERTATA la regolarità dell'intero procedimento;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

determina

- di approvare gli atti relativi allo Stato Finale dei lavori, la relazione sul conto finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione inerenti gli interventi: "OP_212 e OP_213 – Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione pubblica", di cui al contratto di appalto Repertorio n° 4 del 18 aprile 2017, registrato a Macomer in data 20 aprile 2017 al n° 49, Serie I;
- di prendere atto che dai suddetti atti contabili emerge il credito residuo netto, a favore dell'impresa appaltatrice pari a complessivi € 3'161,25, oltre I.V.A. nella misura di Legge ma compresi gli oneri per la sicurezza;
- di liquidare, a favore della ditta Marceddu Giuseppe, con sede a Fonni (Nu), le fatture citate in premessa dell'importo complessivo di € 3'856,73, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relative al credito residuo risultante dagli atti di contabilità finale degli interventi "OP_212 e OP_213 – Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione pubblica" di cui ai progetti definitivi-esecutivi approvati, rispettivamente, con deliberazioni della Giunta Municipale n° 84 del 5 dicembre 2016 e n° 88 del 17 dicembre 2016, secondo quanto dettagliato in premessa che interamente si richiama;
- di dare atto che la copertura finanziaria dell'intervento sarà garantita come segue:

progr.	importo	Piano dei Conti	capitolo	titolo	missione	programma	esercizio
01	3'856,73 €	U.2.02.01.09.002	3672	02	01	05	Residui 2015

del Bilancio per l'esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;

- di trasmettere copia della presente determinazione:
 - ↳ all'Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza;
 - ↳ al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza;
 - ↳ all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo Consiliari.

Birori, 6 novembre 2017

Il Responsabile dell'Area Tecnica
geom. Fabrizio Pintori

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

VISTO il sopraesteso provvedimento di liquidazione ed ai sensi e per gli effetti dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267,

attesta

la copertura finanziaria e la regolarità contabile della spesa ivi prevista e la conseguente registrazione come da seguente dettaglio:

progr.	importo	Piano dei Conti	capitolo	N.O.C.			eserc.	impegno		mandato	
				T	M	P		n°	anno	n°	anno
01	3'782,91 €	U.2.02.01.09.002	3672	02	01	05	2015	00490/1	2015	1130	2017
01	73,82 €	U.2.02.01.09.002	3672	02	01	05	2015	00490/1	2015	1131	2017

Birori,

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
rag. Maria Teresa Tatti